
SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Praha-západ a  

okresní odborná rada mládeže 
K výtopně 1224, Zbraslav, 156 00 Praha 5 

tel. 604 173 028 

 

1 

 

 

Dětská hasičská liga v požárním útoku okresu Praha – západ 

Pravidla platné pro rok 2025 
 

schváleno VV OSH PZ dne  

 

1) Účast 

• Pouze družstva SDH řádně zaregistrovaná na OSH Praha – západ v kategorii přípravka, 

mladší a starší. 

• Zaplacení registračního poplatku ve výši 500,00 Kč za 1 soutěžní družstvo na účet OSH 

Praha – západ č. 29331110/2010 nejpozději do 30.04.2025 (vybraná částka bude použita 

výhradně na závěrečné vyhodnocení (poháry, ceny, putovní poháry atd.). 

• Zaplacení startovného k jednotlivému kolu ligy pořadateli při prezenci ve výši 200,00 

Kč za každé soutěžní družstvo nejpozději 30 min. před začátkem soutěže včetně 

odevzdání přihlášky 

• Odevzdání vyplněné přihlášky k jednotlivému kolu ligy pořadateli při prezenci za každé 

soutěžní družstvo nejpozději 30 min. před začátkem soutěže. 

 

2) Termíny soutěží, začátky soutěží, nahlášení účasti na jednotlivá kola 

• Termíny soutěží se navrhují radou mládeže OSH Praha – západ po konzultaci 

s jednotlivými pořadateli  a schvalují VV OSH nejpozději do 31.03.2025. 

• Začátky soutěží jsou stanoveny na 9:00 h. 

• Nahlásit počet družstev nejpozději do předešlé neděle pořadateli na kontakt                              

dle pozvánky.  

 

3) Způsob provedení požárního útoku 

• Dle platné směrnice hry Plamen včetně rozdělení věku a pravidel ligy na aktuální rok, 

na sklopné terče. 

• Výjimka pro soutěže konané vždy po 01.09., pro které bude platit věková tabulka platná 

vždy do 31.8. 

• při přípravě základny mohou pomáhat 2 vedoucí označeni vestou dodanou pořadateli 

• Soutěž je dvoukolová a provádí se na dvou stejných soutěžních drahách vedle sebe.                

V prvním kole mají všechna družstva jeden pokus a na dráhu se řadí podle startovních 

čísel (lichá čísla nastupují na dráhu 1, sudá čísla na dráhu 2). O pořadí družstev 

rozhoduje pořadatel. Podle dosažených časů postupují do kola druhého. V každé 

kategorii osm družstev s nejlepším časem. Při shodném času rozhoduje čas druhého 

proudu, a když i ten bude stejný, rozhodne los. 

• Ve druhém kole:  

o provádějí požární útok vždy dvě družstva současně (systém play-off) 

▪ lepší z dvojice jde na dráhu 1, horší na dráhu 2. 

o družstva na 9. a následném místě poběží vždy ještě 1. pokus mezi sebou o 

celkové pořadí  

▪ např. 9. a 10. místo po 1. kole o celkové 9. místo 

 



SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Praha-západ a  

okresní odborná rada mládeže 
K výtopně 1224, Zbraslav, 156 00 Praha 5 

tel. 604 173 028 

 

2 

 

 

 

o do čtvrtfinále postupuje prvních 8 družstev dle dosažených časů základního kola 

a svedou souboje v tomto nasazení a pořadí: 1-8, 4-5, 2-7, 3-6. Vítězové těchto 

dvojic postupují do semifinále, poražení se podle časů seřadí na 5-8 místě. 

V semifinále nejdříve utkají vítězové prvních dvou dvojic (1-8; 4-5) a poté 

druhých dvou dvojic (2-7; 3-6); vítězové postupují do finále, poražení se utkají 

o třetí místo 

o pokud obě družstva ve vzájemném souboji, kdykoli v play-off dosáhnou 

neplatného pokusu, rozhodne čas z předchozího kola, pokud bude stejný, 

rozhodne čas druhého proudu z předchozího kola, pokud i ten bude stejný, 

rozhodne los 

o pokud obě družstva ve vzájemném souboji, kdykoli v play-off dosáhnou 

stejného času, rozhodne čas druhého proudu, pokud bude stejný, rozhodne čas z 

předchozího kola, pokud i ten bude stejný, rozhodne čas druhého proudu z 

předchozího kola, pokud i ten bude stejný, rozhodne los. 

 

4) Technické podmínky 

• Stroj 

o přenosná požární stříkačka s funkčními klouby; ovládání plynu mechanické na 

směšovacím zařízení nebo na místě vyrobeném výrobcem 

o na šroubení víka čerpadla musí být nejméně 2,5 závitu; šroubovací nástavec na 

šroubení víka čerpadla (redukce) je povolen 

o není povolen čtyř svodový výfuk; výfukové potrubí musí procházet vývěvou a 

musí vyúsťovat na původním místě vyrobeném výrobcem 

• Ústroj a výstroj soutěžících 

o na nástup před zahájením soutěže nastoupí všechna přihlášená družstva v 

minimálním počtu 4 členů, ústroj družstva jednotná – pracovní, soutěžní, 

sportovní stejnokroj 

o na nástup k vyhodnocení soutěže nastoupí všechna přihlášená družstva v 

minimálním počtu 4 členů, ústroj družstva jednotná – pracovní, soutěžní, 

sportovní stejnokroj 

▪ pro bodovaná umístění vystoupí vždy 4 členové družstva před ostatní 

nastoupená družstva a převezmou ocenění 

▪ při porušení tohoto pravidla dojde ke ztrátě získaných bodů z dané 

soutěže 

o ze slavnostního nástupu a ze slavnostního vyhlášení výsledků soutěže se každé 

družstvo může v průběhu sezóny omluvit, a to maximálně 3x pořadateli 

jednotlivého kola 

• Soutěžní dráhy 

o rozměry terčů – nástřiková deska (500x500 mm), průměr otvoru 50 mm, středící 

kruh o průměru 150 mm, výška středu otvoru nad zemí 1600 mm; tuhost terčů 

musí dosahovat 10 kg ± 1 kg; budou jednotné pro všechny kola 



SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Praha-západ a  

okresní odborná rada mládeže 
K výtopně 1224, Zbraslav, 156 00 Praha 5 

tel. 604 173 028 

 

3 

 

 

o dráha č.1 je vždy na levé straně ve směru běhu k terčům, dráha č.2 je vždy na 

pravé straně ve směru běhu k terčům 

• Jiná ustanovení 

o délka přípravy na základně 4 minuty, začíná běžet uvolněním základny a 

přístupu k ní a vyzváním rozhodčího k nástupu družstva na přípravu na základně; 

rozhodčí nevyzve k nástupu na základnu, není – li k ní uvolněn přístup 

o voda v kádi nebude během pokusu doplňována 

o v případě závady na vlastním materiálu má družstvo možnost jeho výměny 

pouze v čase přípravy základny 

o na základně je startování stroje povoleno pouze na povel rozhodčího 

o půjčování členů mezi družstvy je povoleno, je možné zapůjčení pouze 2 

soutěžících na všechny pokusy  

▪ musí být označeno na přihlášce k soutěži  

o za materiál použitý k plnění disciplíny plně odpovídá vysílající organizace 

o všichni rozhodčí budou označeni reflexní vestou nebo budou oblečeni ve 

stejnokroji 

 

5) Měření času 

• Čas požárního útoku bude měřen elektronickou časomírou. 

• Časomíra musí být konstruována tak, aby měřila na dvě desetinná místa a oba terče na 

dráze. 

• Umístění družstev se bude posuzovat podle dosaženého času, na dvě desetinná místa. 

• Časomíra musí být opatřena čitelnou světelnou tabulí nebo monitorem. 

• Při selhání časomíry družstvo opakuje svůj pokus. Opakování pokusu bude po dohodě 

s hlavním rozhodčím vloženo do startovní listiny. 

• Při selhání časomíry je povinností pořadatele zajistit náhradní časomíru a její 

zprovoznění do 30 minut. Pokud tato podmínka nebude dodržena, závod bude doměřen 

stopkami a výsledky nebudou započteny do bodování ligy. 

 

6) Hodnocení jednotlivých soutěží 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Praha-západ a  

okresní odborná rada mládeže 
K výtopně 1224, Zbraslav, 156 00 Praha 5 

tel. 604 173 028 

 

4 

 

 

 

 

 

7) Celkové hodnocení ligy 

• Zpracovávání výsledků a celkové vyhodnocení bude ihned po skončení poslední 

soutěže. 

• Do celkového hodnocení se družstvu započítávají body ze všech soutěží. Vítězem se 

stává družstvo s nejvyšším počtem získaných bodů. Při rovnosti bodů rozhoduje vždy 

větší počet lepších umístění, a pokud i ten je stejný, rozhodne lepší čas dosažený v celém 

daném ročníku. 

• Do celkového hodnocení bude zařazeno družstvo, které se zúčastní nejméně poloviny 

kol v daném ročníku ligy. 

• Družstvo, které v základním kole dosáhlo výsledku N a i přes to se umístilo na 

bodovaném umístění, nemá nárok na započítání bodů do celkového hodnocení ligy. 

 

8) Povinnosti zástupců rady mládeže OSH PZ  

• 1 zástupce musí být přítomen na každém kole ligy, případě určit za sebe zástupce. 

• Vybavit rozhodčí technickými pomůckami (vesty, klaksony a měřicí přípravky). 

• Zajistí elektronickou časomíru se čtyřmi sklopnými terči. 

• Překontrolovat správnost výsledkové listiny na každé SOUTĚŽI a svým podpisem 

potvrdí její platnost. 

• Zajistit pravidelné zveřejňování výsledků. 

• Po každém kole ligy provede součet průběžných výsledků. 

 

9) Podmínky pro pořadatele soutěží 

• Pořadatel je povinen si zajistit od určeného člena rady mládeže OSH PZ technické 

pomůcky pro rozhodčí. 

• Pořadatel je povinen přijmout do soutěže všechna družstva, která jsou do soutěže řádně 

přihlášena. 

• Zajistí průběžnou dodávku vody po celou dobu soutěže, 3 základy a 3 kádě 

• Vyznačit místo pro měření délky hadic. 

• Přestávka mezi 1. a 2. kolem maximálně 20 minut. Vyhlášení výsledků do 30 minut po 

skončení posledního útoku. 

• Soutěžní družstva, která se umístila na 1.- 10. místě budou odměněna věcnými cenami. 

Soutěžním družstvům umístěným na 1.- 3. místě musí být uděleny poháry a medaile 

(v počtu 7 ks.), s uvedením názvu soutěže, místa konání, ročníku, kategorie a umístění 

(název soutěže Dětská hasičská liga v požárním útoku okresu Praha – západ).  

• Předat výsledkové listiny zástupcům rady mládeže OSH PZ ihned po skončení soutěže. 

• Zajistit instalaci reklam případných sponzorů BL (celého ročníku) na vhodném místě. 

• Zajistit zdravotnickou službu na viditelném místě, která bude k dispozici po celou dobu 

soutěže. 

• Dobře viditelným způsobem vyznačí příjezdovou cestu. 



SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Praha-západ a  

okresní odborná rada mládeže 
K výtopně 1224, Zbraslav, 156 00 Praha 5 

tel. 604 173 028 

 

5 

 

 

• Okolo všech základen umístí koberce o min. přesahu 1metr a koberci vyplní i prostor 

mezi základnou a kádí. Toto pravidlo odpadá v případě pevného podkladu – beton, 

asfalt, zámková dlažba. 

• Zajistí hlavního rozhodčího, rozhodčí základen, startéra, pomocníky startéra, min. 2 

rozhodčí nástřiku, 2 rozhodčí na měření délky hadic a 3 časoměřice pro přípravku. 

Funkce hlavního rozhodčího může být sloučená s funkcí některých rozhodčích, nebo 

startéra. 

• Zajistí 1 stan, židle a stoly pro rozhodčí a časomíru  

 

10) Protesty 

• Protesty se podávají písemně k hlavnímu rozhodčímu a o jejich verdiktu rozhoduje 

spolu se zástupcem rady mládeže OSH PZ a příslušným rozhodčím základny do 10 min. 

od ukončení pokusu. 

• Kauce na podaný protest je 500,- Kč. V případě uznání protestu se vrací, v opačném 

případě zůstane pořadateli. 

• Vynesený verdikt je konečný. 

 

11) Odlišnost pravidel pro kategorii přípravka 

• 2 pokusy, lepší čas se započítává do vyhodnocení. 

• Družstvo tvoří 5–7 soutěžících. Pro ročník 2025 platí ročníky 2019–2022. 

• Měření času probíhá vždy pomocí stopek dle platných směrnic hry Plamen.  

• 1 základna, soutěž probíhá souběžně s kategorií mladší a starší. 

• Od čáry nástřiku jsou terče vzdáleny 2,5 metru. Za platný pokus se považuje sražení 

plechovky, která je umístěna na zadní straně konstrukce za otvorem o průměru 10 cm. 

Výška otvoru je stejná jako u terče pro PÚ CTIF. 

• Sací vedení a obsluha stroje jako v kategorii mladší. 

• Od přetlakového ventilu k rozdělovači 2x hadice C 52 a 4x hadice D od rozdělovače. 

• 1 třícestný rozdělovač C/D. 

• 2 vedoucí družstva:  

o mohou: 

▪ pomáhat s přípravou materiálu na základně 

▪ dát sací vedení s napojeným košem do kádě a přidržovat ji pod vodou 

▪ zkontrolovat upevnění hadice na přetlakový ventil po jejím spojení 

závodníkem 

▪ v případě hrozícího úrazu dítěte či nezbytném případě zasáhnout a 

pomoci s provedením soutěžního pokusu (zapojení/uzavření 

rozdělovače, zapojení zavodněné rozpojené hadice apod.). 

o nesmí:  

▪ sáhnout na sací vedení před viditelným napojením koše na savici 

▪ pomáhat s roztažením dopravního vedení 

▪ spojovat za soutěžící hadice na základně 

 


